

Karlinda Ejendomme ApS

Holgersvej 7

2920 Charlottenlund

CVR-nr. 33053568

Årsrapport for 2021/22

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18-11-2022

Peter Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Karlinda Ejendomme ApS Holgersvej 7 2920 Charlottenlund
Telefon	39900092
E-mail	info@karlinda.dk
CVR-nr.	33053568
Stiftelsesdato	30-06-2010
Regnskabsår	01-07-2021 - 30-06-2022
Direktion	Peter Foged, Direktør Peter Mikkelsen, Direktør
Revisor	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø CVR-nr.: 25578198

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som holdingselskab gennem ejerskab i tilknyttede virksomheder, at drive virksomhed ved at eje, udleje og administration af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er forløbet planmæssigt.

På balancedagen ejer selskabet 11 dattervirksomheder med en blandet portefølje af bolig-, butiks- og erhvervslejemål.

Som led i selskabets strategiplan og som forberedelse til et kommende generationsskifte har selskabet pr. 1. juli 2021 udskilt 4 dattervirksomheder til 2 nyetablerede selskaber.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2021 - 30-06-2022 udviser et overskud på kr. 5.153.114 (kr. 24.182.543 sidste år). Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		59.167	43.362
Andre eksterne omkostninger		-93.221	-66.977
Bruttoresultat		-34.054	-23.615
Personaleomkostninger	2	-28.516	-9.125
Driftsresultat		-62.570	-32.740
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	4.844.468	24.156.343
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		557.785	153.758
Finansielle omkostninger	5	-99.532	-87.445
Resultat før skat		5.240.151	24.189.916
Skat af årets resultat	6	-87.037	-7.373
Årets resultat		5.153.114	24.182.543
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-31.632.224	24.156.343
Overført resultat		36.785.338	26.200
Resultatdisponering		5.153.114	24.182.543

Balance 30. juni

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	35.133.798	71.318.815
Finansielle anlægsaktiver		35.133.798	71.318.815
Anlægsaktiver		35.133.798	71.318.815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		57.244.701	15.186.764
Tilgodehavender		57.244.701	15.186.764
Likvide beholdninger		3.276.449	6.112.542
Omsætningsaktiver		60.521.150	21.299.306
Aktiver		95.654.948	92.618.121

Balance 30. juni

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		28.983.251	60.615.475
Overført resultat		56.102.028	19.316.690
Egenkapital		90.085.279	84.932.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.963	25.180
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.853.006	6.529.619
Selskabsskat		664.721	1.122.639
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		13.979	8.518
Kortfristede gældsforpligtelser		5.569.669	7.685.956
Gældsforpligtelser		5.569.669	7.685.956
Passiver		95.654.948	92.618.121
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Ejerskab	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto- opskrivning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-07-2021	5.000.000	60.615.475	19.316.690	84.932.165
Forslag til årets resultatdisponering	0	-31.632.224	36.785.338	5.153.114
Egenkapital 30-06-2022	5.000.000	28.983.251	56.102.028	90.085.279

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter a nominelt 100 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Karlinda Ejendomme ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens §110, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning som indeholder administrationsindtægter m.v. indregnes i resultatopgørelsen i takt med de indtjenes.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultat af kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter eliminering af intern avance/tab.

Noter

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler for sambeskatning af koncernens danske selskaber.

Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud (fuld fordeling).

Årets skat, der består af sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Såfremt dagsværdien er lavere end regnskabsmæssig indre værdi er der foretaget nedskrivning til denne værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne overtager selskabet som administrationselskab hæftelsen for selskabets selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med modtagelse/betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes under mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Noter

	2021/22	2020/21
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	28.516	9.125
	28.516	9.125
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	10.454.298	10.454.298
Afgang i årets løb	-4.303.751	0
Kostpris ultimo	6.150.547	10.454.298
Værdireguleringer primo	60.864.517	36.674.285
Årets reguleringer	4.844.468	24.156.343
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede kapitalandele	-36.673.890	0
Forskydning, modregnet i moderselskabet tilgodehavende	-51.844	33.889
Værdireguleringer ultimo	28.983.251	60.864.517
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.133.798	71.318.815

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

<i>Tilknyttede virksomheder</i>		Andel af	Andel af
Navn	Ejerandel i %	egenkapital	resultat
Ejendomsselskabet Gl. Klausdalsbrovej 481 ApS	100,00	4.176.846	274.057
Ejendomsselskabet Søborg ApS	100,00	237.968	35.811
Ejendomsselskabet Åboulevard 31 ApS	100,00	1.298.135	327.774
Ejendomsselskabet Bagerstræde 5 ApS	100,00	3.003.517	438.405
Ejendomsselskabet Topstykket 29 ApS	100,00	4.898.143	997.475
Ejendomsselskabet Håndværkerbyen 41 ApS	100,00	1.023.662	325.574
PP Finans ApS	100,00	11.327.104	707.975
Karlinda Finans ApS	100,00	-197.197	51.845
Ejendomsselskabet Ærtemarken 14 ApS	100,00	2.387.112	285.050
Ejendomsselskabet Farum Hovedgade 77 ApS	100,00	1.129.912	259.441
Nordhuset ApS	100,00	5.651.399	1.141.061
Heraf modregnet i moderselskabets tilgodehavende		197.197	
		35.133.798	4.844.468

Alle selskaber har hjemsted i Gentofte kommune.

Noter

	2021/22	2020/21
5. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	57.554	66.307
Andre finansielle omkostninger	41.978	21.138
	99.532	87.445
6. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	87.050	7.388
Regulering vedrørende tidligere år	-13	-15
	87.037	7.373

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med tilknyttede virksomheder for danske selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i tilknyttede virksomheder har selskabet afgivet selvskyldnerkautioner.

9. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen.

Peter Foged Holding ApS
Deputatvænge 2
2970 Hørsholm

Peter Mikkelsen Holding ApS
Holgersvej 7
2920 Charlottenlund